UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

           Thanh Hóa, ngày      tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép tổ chức hoạt động giáo dục đối với Trường tiểu học, trung học

cơ sở và trung học phổ thông Hồng Đức, trực thuộc

Trường Đại học Hồng Đức

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THANH HÓA

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/04/2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/04/2017 của Chính phủ quy định về

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 813/QĐ-UBND ngày 13/3/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc cho phép thành lập Trường tiểu học, trung học cơ sở và

trung học phổ thông Hồng Đức, trực thuộc Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ kết quả kiểm tra thẩm định điều kiện cho phép hoạt động giáo dục

đối với Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông Hồng Đức tại Quyết

định số 414/QĐ-SGDĐT ngày 25/4/2023 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Theo đề nghị của Trường phòng Giáo dục Trung học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông

(TH, THCS&THPT) Hồng Đức, trực thuộc Trường Đại học Hồng Đức tổ chức hoạt

động giáo dục kể từ năm học 2023-2024. Cơ sở đặt trường tại: Trong khuôn viên

Trường Đại học Hồng Đức tại số 565 Quang Trung, P.Đông Vệ, TP.Thanh Hóa.

Điều 2. Trường TH, THCS&THPT Hồng Đức có nhiệm vụ tổ chức hoạt động

giáo dục của Trường đúng theo quy định hiện hành tại Điều lệ trường trung học cơ

sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học do Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành;

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, ban liên quan; Hiệu trưởng Trường TH,

THCS&THPT Hồng Đức, trực thuộc Trường Đại học Hồng Đức chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ (để thực hiện);

- Ban Giám đốc Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Thanh

		thanhbt.sgd@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-04T08:57:27+0700

		2023-05-04T09:04:18+0700

		2023-05-04T09:04:20+0700

		2023-05-04T09:04:21+0700